АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2022                                                                                                  №  5231

О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 29.12.2018 № 4050 «Об  утверждении муниципальной программы
«Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения города Бердска»

В целях повышения качества бюджетного планирования в сфере организации транспортного обслуживания населения, обеспечения эффективного использования бюджетных средств, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации города Бердска от 07.10.2019 № 3310 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Бердска, их формирования и реализации», решением Совета депутатов города Бердска  от 16.12.2021 № 31 «О бюджете города Бердска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление  администрации  города  Бердска  от  29.12.2018 № 4050 «Об  утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения города Бердска» (далее – постановление) следующие изменения:
1) изложить раздел I приложения к постановлению в новой редакции согласно приложению № 1;
2) изложить раздел V приложения к постановлению в следующей редакции:

«V. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета города Бердска.
Общий объем финансирования программы составляет 613 966,4 тыс. руб., согласно приложению № 2 к настоящей Программе, в том числе по годам:
2019 год – 66 470,0 тыс. рублей;
2020 год – 64 277,5 тыс. рублей;
2021 год – 84 710,9 тыс. рублей;
2022 год – 98 128,4 тыс. рублей;
2023 год – 124 140,0 тыс. рублей;
2024 год – 108 462,1 тыс. рублей;
2025 год – 67 777,5 тыс. рублей.
Муниципальная программа приводится в соответствие с решением о бюджете на текущий финансовый год и плановый период до 1 апреля текущего финансового года, если иное не установлено бюджетным законодательством Российской Федерации.»;
3) изложить приложение № 1 к муниципальной программе                                                                                                    «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения города Бердска» в новой редакции согласно приложению № 2;
4) изложить приложение № 2 к муниципальной программе                                                                                                    «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения города Бердска» в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Считать утратившим силу постановление администрации города Бердска от 08.06.2022 № 2273 «О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 29.12.2018 № 4050 «Об  утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения города Бердска».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские Новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.

И.о.Главы города Бердска                                                                           В.Н.Захаров

Н.В.Нятина
20097
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
города Бердска
от  07.12.2022  №  5231

«I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование разделов
	Краткое содержание

	1
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения города Бердска» (далее - Программа)

	2
	Основание
для разработки
муниципальной программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление администрации города Бердска  от 07.10.2019 № 3310 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ города Бердска, их формирования и реализации»

	3
	Заказчик
муниципальной программы
	Администрация города Бердска

	4
	Руководитель муниципальной программы
	Начальник отдела транспорта и дорожного хозяйства администрации города Бердска

	5
	Разработчик
муниципальной программы
	Администрация города Бердска

	6
	Исполнители
муниципальной программы
	Отдел транспорта и дорожного хозяйства администрации города Бердска (далее - ОТиДХ), муниципальное казенное учреждение «Центр размещения муниципального заказа города Бердска» (далее - МКУ «ЦРМЗ»),   управление экономического развития администрации города Бердска (далее - УЭР)

	7
	Перечень подпрограмм
	Подпрограммы не выделяются

	8
	Цели и задачи
муниципальной программы
	Цель: обеспечить доступность услуг общественного пассажирского транспорта для населения города Бердска, в том числе льготных категорий.
Задача: обеспечить стабильное и эффективное транспортное обслуживание населения города Бердска

	9
	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- перевезенные пассажиры льготной категории;
- автотранспортные средства;
- проводимые конкурсы

	10
	Сроки  и этапы
реализации
муниципальной программы
	2019 - 2025 годы
Этапы не выделяются

	11
	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 613 966,4  тыс. рублей,
в том числе:
2019 год – 66 470,0 тыс. рублей;
2020 год – 64 277,5 тыс. рублей;
2021 год – 84 710,9 тыс. рублей;
2022 год – 98 128,4 тыс. рублей;
2023 год – 124 140,0 тыс. рублей;
2024 год – 108 462,1 тыс. рублей;
2025 год – 67 777,5 тыс. рублей.
Из них:
за счет средств бюджета Новосибирской области – 86 631,7 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год – 7 980,0 тыс. рублей;
2020 год – 0 тыс. рублей;
2021 год – 0 тыс. рублей;
2022 год – 9 901,7 тыс. рублей;
2023 год – 33 289,4 тыс. рублей;
2024 год – 35 460,6 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей.
за счет средств бюджета города Бердска – 527 334,7 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год – 58 490,0 тыс. рублей;
2020 год – 64 277,5 тыс. рублей;
2021 год – 84 710,9 тыс. рублей;
2022 год – 88 226,7 тыс. рублей;
2023 год – 90 850,6 тыс. рублей;
2024 год – 73 001,5 тыс. рублей;
2025 год – 67 777,5 тыс. рублей.
Объем финансирования определяется утвержденным в бюджете города Бердска объемом бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

	12
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- обеспечение всеобщей доступности населения к получению услуг общественного пассажирского транспорта;
- увеличение пассажирского транспорта средней и большой вместимости на муниципальных маршрутах регулярных перевозок, на которых осуществляется перевозка пассажиров всех категорий граждан, в том числе по единому социальному проездному билету либо микропроцессорной пластиковой карте «Социальная карта».
- повышение эффективности работы общественного транспорта

	13
	Электронный адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	http://berdsk.nso.ru/page/31

6

__________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                      к постановлению администрации
города Бердска
от  07.12.2022  №  _5231

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1                                                                                                      к муниципальной программе                                                                                                    «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения города Бердска»

Цели, задачи и целевые индикаторы Программы
	Цель/задачи, требующие решения для достижения цели
	Наименование целевого индикатора
	Ед. измерения
		Значение целевого индикатора
	Примечание

	2018
(план)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения города Бердска

	Задача: обеспечить стабильное и эффективное транспортное обслуживание населения города Бердска

	Мероприятие 1:
Закупка услуг (работ), связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок согласно Реестру муниципальных маршрутов регулярных перевозок г. Бердска
	Сумма закупки
	тыс. руб.
	35 966,0
	55 106,0
	64 277,5
	82 557,9
	88 620,3
	113 972,8
	103 294,9
	64 277,5

	Количество перевезенных пассажиров льготной категории
	тыс. чел.
	1050
	1050
	1100
	1100
	1100
	1100
	1100
	1100

	Мероприятие 2:
закупка автотранспортных средств для транспортного обслуживания населения города
	Количество автотранспортных средств
	ед.
	2
	5
	0
	1
	2
	2
	2
	1

	Сумма затрат
	тыс. руб.
	3250,0
	11364,0
	0
	2153,0
	9 508,1
	10 167,2
	5 167,2
	3500,0

	Мероприятие 3:
Привлечение перевозчиков к выполнению пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	Количество проводимых конкурсов
	ед.
	0
	2
	1
	1
	2
	2
	2
	2

_______________________».
____________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3                                                                                                      к постановлению администрации
города Бердска
от  07.12.2022_  №  _5231_

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                      к муниципальной программе                                                                                                    «Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения города Бердска»

Сводные финансовые затраты Программы
	Источники и объемы расходов  по программе
	Финансовые затраты, тыс. рублей.
	Примечание

	всего
	в том числе по годам  реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2

	Всего финансовых затрат,
в том числе из:
	613966,4
	66 470,0
	64 277,5
	84 710,9
	98 128,4
	124 140,0
	108 462,1
	67 777,5

	бюджета  НСО*
	86 631,7
	7 980,0
	0
	0
	9 901,7
	33 289,4
	35 460,6
	0

	бюджета города Бердска*
	527 334,7
	58 490,0
	64 277,5
	84 710,9
	88 226,7
	90 850,6
	73 001,5
	67 777,5

	внебюджетных источников *
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: Par471]* прогнозные значения
_____________________».
______________________

[bookmark: _GoBack]